nomini- bus, habent enim infima reduci ad suprema medijs interuenientibus: sed homines, & tempora- lia sunt media ergo etc. & secundo cap. similiter do- cet Papam, siue Episcopum Romanum esse totius mundi monarcham etc. & tertio cap. optimè soluit sophismata aduersariorum, vt est videre, quæ om- nia breuitatis causa omittimus.

Præterea potestas Papæ, seu summi Pontificis est potestas Christi saltem deriuatiuè, & originaliter si- cut lux lunæ, & stellarum originaliter dicitur lux so- lis, & sicut doctrina discipuli originaliter dicitur do- ctina magistri & tandem, sicut humor, seu alimen- tum cuiuscunq; fructus originaliter dicitur humor, siue alimētum ipsius arboris, à qua originaliter pro- ducitur idem fructus. Sed in Christo est plenitudo omnis potestatis iuxta illud. D. Apost. Christus est caput omnis principatus, & potestatis ergo & suus Vicarius, idest Papa habet talem principatum tan- quam suus minister; Hinc ad rem Leonardus Co- queus Aurilianensis noster Gallus in confutatione sua misterij iniquitatis Philippi Nernei, contra præ- fationem eiusdem, contra dictum, Iam duo extrema etc. vbi declarat quomodo Papa possit aliquo pacto dici Deus, ex Psal. Ego dixi Dij estis, & filij excelsi omnes, & Ioan. 1. dedit eis potestatem filios Dei fieri, et Io. 3. videte qualem charitatem dedit nobis Pa- ter, vt filij Dei nominemur, & simus, & 2: Petri, & & maxima, & preciosa dona donauit per quæ diui- ~~na~~ efficiamur consortes naturæ. Pontifex ipse mi-

E 2 nistrum

D. Diō de  
diui. num.

Similia

ad Col. c. 2

Leonar.  
coqueus.

psal 81.  
fo. pri.  
fo. 3.  
cap. 1.

nistrum Dei, Vicarium Dei, & quidem tanto misterio indignum se reputat, num verò Dei appellationem sibi arrogat. Hæc verò; cū P.P. & sacris Concilijs ex verbis Christi edocti copulamus Pontificem Romanum Petri successorem, & Dei in terris vicè gerentem &c & contra sequens dictum olim &c. eadem professio omnium pontificum S. humilitatis quòd si aliquādo superborū Principū Ecclesiæ infestorū audaciā ipsi Pōtiffices fregerunt, minimè ex superbia factū est: sed, vt Christi in primis, & Ecclesiæ dignitatē tuerentur &c. quamobrè Aloysius Bario-la noster Mediolanensis in suis floribus Commētariorū Francisci Pegnæ in Directoriū Inquisitorum P.P. ex commento octauo, sic (inquit) Pōtiffex Romanus omnes iudicat: ipse autem à nemine iudicatur, & habet gladium etiam temporalem, & potest exercere Iurisdictionem temporalem in Principes temporales. Nec dubitādum est Christum potuisse talem potestatem suis communicare Vicarijs; quando, quidem D.P. Aug. dicit, Christus per passionem suā omnes gentes ad se trahit, & omnia sibi subiugauit iuxta illud, Data est mihi omnis potestas in Cælo, & in terra, quod certè dictum videtur intelligendū nedum spiritualiter, verum etiam & temporaliter, & cōfirmatur per eundem D.P. Aug. vbi, sic (inquit) omnia Iesum posse, qui de se ipso ait, data est mihi omnis potestas in Cælo, & in Terra. Idcirco ad rem optime dicit D. Apost. omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit. Istæ autem potestates ordinatè

Aloysius  
Bariola.

ser. de tem-  
pore ser.  
181. in  
vig. pent.  
ser. 1.  
matt. 28.  
tomo 9. li.  
unico de  
Assumpt.  
B.V. M.  
matt. 28  
Apost.  
ad Rom. c.  
332

dinatè

dinatè se habent: quia Potestas Christi omnibus supereminet, & sic potestates Pontificiæ subsunt potestati Xpi, & potestates tēporales subsunt utriq; vel eidē in fonte, & in flumine, eo quod originē trahit ab eodē, & non è conuerso. Quapropter optime dicit ad rem Io. Hoffmeister noster in Epistola D. Apost. ad Corin. verbo, quid enim mihi de his, qui foris sunt iudicare; iudicium Ecclesiasticum medicina est, non perditio &c. & Aug. Museus noster Taruisinus in Apologia sua in responsione ad obiectionem de predestinatione non prædicanda &c. itidem docet standum esse semper determinationi S. R. E. auctoritate D. P. Aug. dicentis, Euangelio non crederem; nisi Ecclesia approbasset: tata enim est ei auctoritas à Domino Iesu Christo collata &c. Tandem Ferdinandus Peralta noster Hispanus lib. suarum Concionum de Aduentu Domini in Concione S. Andreae ser. 3. ex 1. Regum cap. 2. Domini enim sunt cardines terre, & posuit super eos orbem, loquitur de Apostolis, & consequenter de successoribus eorū dē, quos Cardines vocat, qui quamuis abiecti, & humiles valde essēt in mūdo; tamen super eos fundauit totū orbē, iuxta illud, de stercore erigēs pauperē &c. & Jo. 21. Diligis me plus his &c. Pasce oues meas, obtineas tu supremam potestatem, & dignitatē, qui ceteros virtute ante cellis &c. & in Concione Epiph. Domini, verbo: ecce magi ab oriente &c. Princeps si potestate careat non est Princeps. Vocat principem, potestatem in abstracto &c. qui potestati resistit Dei ordi.

Ioan. Hoffmeister  
cap. 5.

Aug. museus.

Ferdinandus Peralta.

Pf. 112.  
21.

Ad Ro. 13

ordinationi resistit etc. Sed Dei ordinatio talis est, vt Dominus noster Iesus Christus plenitudinem potestatis habuerit eandemq; suis Vicarijs communi cauerit. ergo equum est, vt habentes exerceant: idcirco aduertendum est etiam ad mentem prædicti Ferdinandi eodem lib. ser. 3. Epiph. Domini qualiter, solus Christus natus est Rex, cæteris omnibus conuenit illud. Nudus egressus sum de vtero matris meæ: sed Christus purpura, sceptro, & corona vestitus exijt. Puer natus est nobis, & filius &c. cuius imperiũ super humeros eius. mala punica ponebantur antiquitus in veste Sacerdotali &c. quæ poma coronata nascuntur in figura Christi, Summi Regis coronati, & sic iure optimo suam communicauit vicem gerentibus facultatem &c.

*Job l. cap.  
Isa. 6. 9.*

*Pf. 51.*

*D. Greg.  
Hom. 20.  
super mat.  
cap. 25.*

*q. 1. art. 9.*

Præterea D. P. Aug. in præfatione sic dicit, modo videmus corpus Regis, & Sacerdotis, modo videmus corpus hominum aduersus Regem, & Sacerdotem, & parum infra eadem præfatione similiter, Regnum terrenum cælesti Regno est permixtũ &c. ergo cum Summus Pontifex ius rectum habeat in cælesti Regno; quod est Ecclesia Sancta, etiam ad mentem D. Gregorij Pape, Cælorum, Regnum præsentis temporis Ecclesiæ dicitur: ita pariter idem Pontifex ius rectum habebit in terrenum Regnum sicut in cæleste ratione permixtionis. Hoc idem demonstrat fundamentaliter B. Aug. noster Anconitanus lib. suo de potest. Eccles. dicens. Potestas Pape est potestas Christi, cum eius vicem gerat in terris:

sic

sic etiam asserit Dominus Angelus noster à Camerino, dicens, Romanus Pontifex celestis Pontificis, & Eterni Regis, supremique, ac omnium monarchæ, vices gerit in terris; quique in eadem residet Chathedra, quæ omnium Ecclesiarum regula, mater est, & magistra; ita etiam de Summo Pontifice, qui vices Christi gerit; idem etiam sentit, & docet D. Th. Hoc stante fundamento, B. Aug Anc. eodem art. vbi supra docet; in tribus principaliter consistere eandem potestatem primo in debellatione tyrannorum. secundo in ordinatione, siue ordine subditorum. tertio in admonitione diuinorum mandatorum; & sic Christus dicitur regnare temporaliter mediante Papa suo Vicario. Vnde, cum Deus sit totius operis præsul secundum D. D. Iuris Consultos: quia omnia per ipsum facta sunt; ergo, cum Summus Pontifex eiusdem Præsulis vniuersalis vicem gerat, sequitur rectum ius non minus habere in temporalibus, quam in spiritualibus.

Ang. à Camerino in sua Chronistoria in præf.

D. Th. 22.  
q. 39. ar.  
in corp. 8

L. 1. in pri.  
C. de vet.  
iur.  
10. cap. 1.

CAP V T